[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO
[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

                                 Lei nº 1.365/10

LEI Nº 1.365, DE 19 DE OUTUBRO DE 2010.
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio médico com empresas ou cooperativas que ofereçam planos de saúde corporativos, e dá outras providências.”

Eu, José Roberto Zem, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Climática  de Morungaba,  em sua 700ª sessão extraordinária, realizada no dia 28 de setembro de 2010, aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com empresas ou cooperativas que ofereçam planos de saúde corporativos, objetivando possibilitar aos empregados públicos municipais permanentes desta Prefeitura Municipal, a oportunidade de adesão.

Parágrafo único - Fica facultativo aos empregados públicos municipais a adesão ao convênio de que trata o “caput” deste artigo, bem como a adesão de seus dependentes legais.

Art. 2º - A participação da Prefeitura ficará restrita ao desconto em folha de pagamento e repasse das mensalidades à empresa contratada.
 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei nº 770, de 02 de dezembro de 1996.

Morungaba, 19 de outubro de 2010.

JOSÉ ROBERTO ZEM
Prefeito Municipal

IVANDO CESAR FURLAN
Diretor da Procuradoria Geral do Município

Publicada e afixada pela Secretaria da Prefeitura Municipal
da Estância Climática de Morungaba, em 19 de outubro de 2010.
MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe
PAGE
2

Paço Municipal ”Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Morungaba-SP,  CEP  13260-000,  Telefax 0xx11 4014-4300
 e-mail : prefmorungaba@morungaba.sp.gov.br    http// www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968